[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.04.2022г.

 № 206-п
г. Усть-Кут
О проведении мероприятий,
посвященных Всемирному дню
охраны труда, на территории
Усть-Кутского муниципального
образования
В целях привлечения внимания работодателей к вопросам обеспечения соблюдения требований охраны труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний, изучения и распространения опыта работы в сфере охраны труда в организациях независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, у работодателей- физических лиц, осуществляющих свою деятельность на территории Усть-Кутского муниципального образования, руководствуясь  ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 24.07.2008г. №63-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере труда», ст.48 Устава Усть-Кутского муниципального   района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвященный Всемирному дню охраны труда, на территории Усть-Кутского муниципального образования.

2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их  организационно-правовых форм и форм собственности, работодателям - физическим лицам,  осуществляющим свою деятельность на территории Усть-Кутского муниципального образования:

2.1. Принять участие в проводимых мероприятиях, посвященных Всемирному дню охраны труда, на территории Усть-Кутского муниципального образования.

2.2. Организовать проведение собственных мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда.

2.3. Информацию о проведенных мероприятиях, посвященных Всемирному дню охраны труда, направить до 20 мая 2021 г. в правовое управление Администрации УКМО по адресу: г.Усть-Кут, ул.Халтурина,52 каб.208 или на адрес электронный почты: ohranatruda@admin-ukmo.ru.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации УКМО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника правового управления  Администрации  Усть-Кутского муниципального образования Садыкову Е.П.
Мэр Усть-Кутского
муниципального  образования

   С.Г.Анисимов
Утверждено постановлением
Администрации УКМО
от  20.04.2022г.   № 206-п

План мероприятий,
посвященный  Всемирному дню охраны труда, на территории
Усть-Кутского муниципального образования
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения (исполнения) мероприятия
	Ответственные
 исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Размещение на официальном сайте Администрации УКМО постановления  о проведении мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда
	апрель
	Василькова Л.В.

	3
	Заседание межведомственной комиссии по подведению итогов конкурсов по охране труда по итогам работы за 2021 год:

- «Лучшая организация работы по охране труда в Усть-Кутском муниципальном образовании»;

- «Лучший специалист по охране труда».
	26 апреля т.г.
	Члены МВК

	4
	Организация и проведение семинара по актуальным вопросам охраны труда и награждение победителей конкурсов по охране труда.
	19 мая т.г.
	Василькова Л.В., члены МВК по охране труда труде УКМО, организации, ООО «НИЦ» г.Братск

	5
	Подготовка отчета о проведении мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда, на территории   УКМО в Министерство труда и занятости Иркутской области
	20 мая т.г.
	Василькова Л.В.

	6
	Размещение  итогов проведения мероприятий в рамках Всемирного дня охраны труда на официальном сайте Администрации УКМО.
	20 мая т.г..
	Василькова Л.В.

Заместитель начальника правового
управления Администрации УКМО

    И.К.Смирнова